lustitiario Capitanate et Capitaneo Lucerie Sarraceno1·um 

41. - (Karolus secundus etc. Petro de Cayra mìliti, Iustitiario Capiti
nate et Honoris Montis Sancti Angeli ac capitaneo Lucerie Sarracenorurn. 
Ceda il suo ufficio a Pietro de Alamarmone, cui è affidato, con lo stipendio 
di 2 once al mese, computate a 50 carlini per oncia). Sub dat. XXV iunii 
(1289). (Reg. SO, f. 62). 

FON'I'J: Egidi, Cod. dipl. dei Saraceni etc., p. 3, n. 11. 

42. - (Ordine a Pietro de Alamannono perchè eserciti la capitania di 
Lucera dei Saraceni). Dat. IIII iulii II ind. (Reg. 50, f. 62 t.). 

FONTI: Egidi, o. c., p. 4. 

43. - (Notatur Landulfus Caraczulus lustitiarius Principatus Ultra). (Reg. 
50, f. 63). 

FONTI: Borrelli, Apparatus etc., I, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, e, 14, f. 788. 

44. - (Notatur Petrus de Alamannone consiliarius, familiaris Iustitia
rius Capitinate). (Reg. 50, f. 63). 

FONTI: Borrellì, Apparatus etc., I, in Ms. Bihl. Naz, di Napoli, IX, C, 14, f. 78; 
Bibl. Angelica dì Roma, Ms. Frignano 276 I, f. 37. 

4S. - (Si ha notizia che Pietro de Brayda, la,~iato il Giustizierato di 
Abruzzo, fu destinato quale regio capitano a Manfredonia in Capitanata, 
con la scorta di 50 stipendiari a cavallo, pagati con 2 once d'oro mensili 
ciascuno). (Reg. 50, f. 63, 101). 

FONTI: Brayda, Un grande capitano angioino etc., p. 158. 

46. - (Si ordina a Pietro de Alamannia Giustiziere di Capitanata di pa·· 
gare a Pietro de Brayda, come capitano di Manfredonia le sue spettanze 
per due mesi, in parti eguali per entrambi i destinatari, e cioè 100 libbre 
ognuno, personalmente al Brayda o ad un suo procuratore appositamente 
delegato). Sub dat. VII iulii (1289). (Reg. 50, f. 63, 101). 

FONTI: Brayda, O. c., p. 159. 
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47. - (Lo stesso ordine per lo stesso motivo è diretto ai Secreti di Puglia 
Giacomo Lww di Bitonto e Angelo de Pa11do). Dat. 11t supra (Reg. 50, 
f. 63, 101). 

FoNn: Brayda, O. c., p. 158. 

48. - Capitula lustitiarii Capitanate. 
Scriptum est eidem lustitiario etc. Commissionis tue lictere de exercen

do lustitiariatus officio continent secundum tenorem capitulorum tam de 
nostra Curia micteudorum ad iclclem officium procederes exercenclum et quia 
per licteras tuas nostro Culmini supplicasti, ut tam capitola ipsa per nostram 
Curiam mictere11tur, etiam quod ipsa secundum quod tempore dive memorie 
domini Patris nostri lustitiariis quibuscumque d ..... bantur et per eos etiam 
tenaciter servabantur ad te sub sigillo nostro pendenti duximus transmittenda 
que omnia per te, ipsum observes et per alios facias inviolabiliter observari. 
In primis vid. quod decretam tibi provinciam frequenti immo continue di
scussione perquires Dei et beneplaciti nostri, habendo pre oculis universis et 
singulis de iurisdictione tua potissime ecclesiis et piis ecclesiasticis, pupil
lis orfanis viduìs et personis miserabilibus sine exceptione qualibet ... quate
nus ad tnum spectat officium, <lebeat sine fran<le i11stitiam ministrare et 
provincialium dispendiis ipsos ad remota Joca pro iustitia cum vocando nec 
trahen<lo post Curiam parcere quatenus poteris cum salubritate procures 
expediendo, quum citius poteris, conquerentes infra terminum sacris consti
tutionibus comprehensum. 

Item quod malefactores omnes ad ho. ut maleficia ve! excessus in pro
vincia tibi comrnissa nulla transeant impunita, iuxta crimìnum et excessuum 
qualitatem punire intendas specialiter autem fragrantia malefìcia in longwn 
non protrahas set ipsa in locis in quibus ea perpetrata repereris stu<leas sine 
dilacione punire. 

Item ab omnibus litigantibus et aliis ex quocumque causa vocatis ad 
iudicium tam ordinarium quam extraordinarinm coram te nihil prorsus per 
te recipias nec per tnos iudicern vel notarium percipi patiaris, nisi illud to
tum quod pro osculentis et potulentis per dictas sacras constitntiones percipi 
est permissum. 

Item quod occasione promissionis quod Curia fieri contigerit coram te 
pro obtentis serviciis super questionibus ordinarìo indicio terminatis nec non 
pro aliis composicionibus super delacionibus inq11isicionihus et transgressio
nibus quibuscumque ex ordinario indicio faciendis ultra <lebitum compo
nentes npn agraves, nec ipsos per provinciarn propter hoc ..... trahendo post 
Curiam laboris et suptuum versacione fatiges, set illos promissiones reputes 
competentes quod iudex et notarius actorum qui a te fuerint sufficere per 
causarum et excessuum qualitate censehunt quod clocere imposicione tui 
ratiocinii tenearis, et nichil prorsus ultra vel aliud ab ipsis componentibus 
quum id quod pro composicione pred. Curie dare promiserint tu vel iudex 
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et notarius reeipere vel ... presumas, et si contigat aliq11ando <le serv1c11s 
per te latis iu cansis hahitis coram te instrume11ta peti et eonffoi pro stdJ
scriptionibus eorurn a pde11tibus instrurnenta ipsa turn iudex et nolarius 
pro seribeudo instn11ne11to ipso ta11t11m recipias, quod per sacrorurn impe
riali11m co11slit11tionllln seriern esse taxa11t11r et alias a lucris tlll'pibus quil)lls 
officiales ca captautes officiuntur infamcs, et ab illieitis muneribus que ple
rnmq11c pervertunt hmnines et eos fac.:iunl a veritatis tramite deviare man11s 
rnundas et liberas, habituri s<.:ituri quod si seeus iu premissis ..... aliud forte 
vel nitra quocl premietitur, ut est dicturn, recipere vel exigere presumendo 
totu111 id q uod taliter per te reeeptum vel exacturn extiterit, preter penam 
periurii, ad quam propterea subiacebis iu quadruplum fisco componas . 

.Itern curas adente quod onmem pecu11iam et res alias ad te pro parte 
Cl!rie prove11turns tam ex prec.l. composicionibus quam generalibus subven
tionibus ac aliis proventibus ..... auctoritate cvrnmissionis et diversorurn 
nwndatorum tam proin<lc mictcmlorum, ad te pro parlc Curie proventuris i11 
quaterno ..... tui in ..... qt1atenus et qualiter quibus fuerìnt debeas annotare 
prorsus, ex eis ad opus tui i11 fraudem Curie se trahere presumendo de qui
bus si quid de presentis edicti seriem s11btrahatur temeraria pres111nptiouè 
Lemptaveris preter perilll'ii penam sibi propterea infligemlam totum id quod 
imle suhtraxeris Cmie co111po11es .in 11ovum secundum vcteres clivonnn prin
cipt1m santiones. 

Item <111ia consucvit frcqucnter accidere quod apodixe pro lustitiariis 
<:ollectoribus et aliis pecnniam sihi pro parte Curie solventihus sirnpliciter 
facte nulla alia cautela nisi tantum sigilli ipsius lustitiarii apposicione 11111-
nitc falsificantur vel per sigillllln apposit11m vel per aliud consimile de novo 
confectum et aliq uando contra te apud aliquem fabricantur, appositis eis si
gillis huiusmodi per quos apparet maiorem et aliarn q11arn receperint pecunie 
quantitatem recepisse ex quo Curia frequenter iegitm et ipsi lustitiario in 

talibus ignoc:entes ..... macula rei perguntur ve! liuiusmodi rnaliciis ohvc
nietur de omni pecunia quam cx predktis vel aliis quibuscumq11e causis pro 
parte Curie t11i officii racione receperis, statim ea recepta de omnibus et 
singulis pagis et solucionilrns 11t hactenus <:edulas faciendi nec etiam ex
pectat, quod de multis et diversis solutionibus una fieri deheat apodixa sta
tim de recepta pecunia carn assig11antilms ipsos etiam 11011 petentilms per 
n1<11H1s tui actorum notarii infra cliem receptionis ipsi dehitam fieri facia~ 

apodixam quam idem ..... apposito 11omine s110 in <.:011cl11sione ipsius scrip
sisse manu propria ..... quod poslmoclum sigillo tuo s11hscriptionc t11i iudicis 
consueto sigllo ipsius iudicis roborata ei cui solvitur pecuniam assignes te 

per opposilionem sigilli iudicem per subseriptionem et notarii ..... Dat. Nea

poli, XX i11\ii. (Reg . .50, f. 63 t.). 

FONTI: !\ace. rnss. Del Giudice pr. l\1nnti, voi. XIV, f. 42 (trascriz.i: :\lini<'ri Hiccio. 
'.'vis. in Arch., I, f. 825 t. (not.); Notamento wrio, 2, Ms. pr. H. Filangicri. f. 202 t. (not.J. 
Hucc. mss. D!'l Giudic<' pr. Monti, vol. XIV, f. 257 (not.). 
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49. - (Si ha 110/.i.:.ia del 7;mc/a111a 11er lo !.!,tten·a di Gaeta). Sub. dat. Il 
augusti (Reg. 50, f. 66). 

Fo-;T1: Ha('c. 111". D<'I Ci11dicr· pr. \fonti, voi. \I\·. I. 2.'i7 t. 

:'50. - (Notat11r Hefortiot11s de C'astell(111u. 111iles. lusliliari11s Basilicale). 
(Heg .. 50, f. 74). 

Fo'\Tr: Borrelli, ApJHli'!ll11s eil'., l, in \·b. Bili!. :"az. cli Napoli, f\, C, 1-1, I'. 7.'lk. 

Tustitiario Vallis Grat:is et Terre lorclane 

.51. - (Notantm Angelus de Marra \.lagne Cnric Magistcr Rationalis di
Jectus etc. Galgnn11s de Marra fratres, filii et lwrecles qd. loczolini domini 
terre Orclcoli et ìhi fines). (H.eg. 18, f. 274). 

FO'\Tl: Sico!a, Rep. 2, f. 270. 

VII 

REGISTRUM SECRETOHUM 

Il Registrum Secretorum per l'anno della II ind. (1288-1289), è stato 
ricostruito dal Filangieri sulla base dell'inventario del Capasso con i pochi 
frammenti superstiti del reg. 50, nella distribuzione topografica e cronologica 
qui appresso elencata: